Valeat, lib. 7. cap. 6. leges abominandæ necessitatis amaris-
 simas esse dicit. Et Martialis lib. 1., Epigram. inquit:

O quantum cogit egestas.

Hinc in iure dicimus necessitatem † non habere legem,

N
est,

tex. in c. sicut, de consecrat. distinct. i. & in c. quod non
 est, de reg. iu. glo. in l. i. in verb. expedire. ff. de off. consul.
 text. in l. item quāuis. ff. communi diuid. glo. ibid. in verb.
 necessitatem, latē Tiraq. in trac. de poenis, causa 33. per to-
 tam, vbi multa de necessitate & paupertate, quæ est spe-
 cies necessitatis. Plato lib. io. de republica t necessitatemi
 Deam facit, matrem Parcarum: quæ & ipse ineluctabiles
 & inexorabiles vocantur. refert Tiraq. loco citato, sed Ci-
 cero de natura Deorum putat Parcas fuisse filias Erebi &
 Noctis. Sèpè igitur debitores duro necessitatis telo icti,
 ad solutionē credit̄ pecunia, sub poena carceris, vel Ban-
 ni Imperialis se obligat̄, putâ si iuxta conuentionis pla-
 cita pacta nō seruent, aut solutionē congruo loco, & tem-
 pore debito nō faciant, quod in Camera Imperiali, omis-
 so medio, directe & principaliter sub poena Banni con-
 ueniri, aut Iudex Cameræ, nullo iuris ordinē seruato, ab
 executione incipere, & illicet eos, tāquām confessos, legi-
 timè conuictos & condénatatos, in Bannum Imperiale de-
 clat̄are & denunciare possit. Quaritut, an huiusmodi t
 pacta & conuentiones valeant? Iure Canonico[valet obli-
 gatio debitoris ad poenam excommunicationis nisi in pre-
 fixo termino satisfaciat, per not. Panor. in c. P. & G. nu. 6.
 cum seq. de offi. & potest. iudic. deleg. quem ad hoc om-
 nino vide, an elapso termino, præcedere debeat monitio.
 Eodem iure Canonico] obstagia, ut vocant, siue obligati-
 ones personarum ad certum locum, in causa ciuili valēt:
 adeoq; in Camera multis præiudiicijs huiusmodi obsta-
 gia confirmata sunt, per tex. in c. ex rescripto, de iure iur.
 glo. ibid. in verb. obsides, & cōmuniter Canonist. Bald. in
 Margarita, in verb. homo liber. Idem in l. ob z̄s, nu. 1. in fi.
 C. de act. & oblig. Guid. decis. 61. nu. 2. glo. in c. 2. in verb.
 lex, extra de pignorib. Felin. pulchrè in d. c. ex rescripto,
 num. 6. vbi omnino vide, vulgariter. Die laistung oder
 5 laistmanung. Horum t obstagiorum vſis in Germania
 inter Nobiles non est infrequens, nam si in causa ciuili,
 putâ murui, vel alterius contractus pacta conuenta sub
 obligatione obstagij nōn seruat̄ur, debitores, vel corunt
 sdeiuſſores, werden in die laistung gefordert/ hoc eſt,
 integr.

interpellantur literis creditorum, ut se iuxta obligatio-
nis formulam loco & tempore conuento sistant, non re-
cessuri, donec promissis satisfaciant: non sistentes se, fa-
mosis picturis publicè vbiique affixis, mirabiliter tradu-
cunt. Et huiusmodi obstatia etiā ex Constitutionibus Im-
perij tolerantur: prout videre est in Ordinatione Politi-
ca de anno 48. sub tit. von wüchterlichen contracten / §. si:
quod tamen propter abusum, & scandala publica, nouis-
fima Imperij lege de anno 77. sub tenu. 17. immutatum est,
vti Obseruat. libr. 2. Obseruat. 45. plenius dixi. Prædictis
non aduersatur, quod t̄ homo liber alterius seruus fieri,
ac proinde capi, aut pignori obligari non possit, text.
in dicta l. ob. 18. & l. qui filios. C. quæ res pignor. obliga-
non poss. quia eatenus liberi hominis obligatio non va-
let, vt ius in eo constituantur tanquam in pignore, deti-
neri tamen poterit, ut fiat quod pacto coquendum est,
text. gloss. & Felin. in d.c. ex rescripto, nume. 7. Zaf. sin-
gul. respons. lib. 2. cap. 8. vbi asserta pacta valere, ut t̄ debi-
tor post moram carcerari possit: quia, inquit, carcerari a-
liquem pro debito per magistratum, non est actus illici-
tus, sed à iure permisus, text. in l. 1. in fin. ibi, tie iudicati
trahantur in carcere. C. qui bon. ced. poss. & in l. ne-
mo carcerem. C. de exacto. tribut. lib. 10. vbi debitor con-
trumax carcerari potest. Si igitur est actus licitus, ergo
in pactum venire potest: & pacta seruabo, inquit prætor,
text. in l. iurisgentium. §. prætor ait. ff. de pact. Hinc vi-
demus quotidiè debitores morosos carceribus manci-
pari, donec soluant, vel idoneè de futura solutione ca-
ueant. Sic etiam t̄ arrestationes personarum, siue ma-
nuum iniectiones, aut prehensiones, vbiique in Germa-
nia ex causa ciuili valent: idque non priuata, sed publi-
ca, hoc est, magistratus authoritate. Sali. in l. 1. C. qui bo-
nis ced. poss. hu. 4. vide Pyrrhum ad consuetud. Aurelia-
rub. de execut. instr. cap. 12. & titul. de execut. ex locato,
cap. 7. Et Bald. ad Rubric. C. de reuoc. ijs quæ in fraud.
cred. num. 5. Et t̄ obsides pro pace publica, vel seruandis
inducis dari possunt, de quibus vide Dd. in l. obsides. ff.
de testamen. Bald. in l. 2. nu. 9. C. de patrib. qui filios suos

- distraxer. & in d.l. obæs. Panor. singulariter in d.c. ex rescripto, nu. 7. vbi bona apostilia. Ratio, quia obsides non mutant statum, neq; libertatem amittunt, sed solummodo se sistunt certo loco, ut pœsta conuentu seruentur, no ut pignoris ius in ipsorum personis constituatur, quo sit t ut etiâ à priuatis huiusmodi obsides dari & accipi possint, absque vlla priuati carceris pœna. Bald. in d.l. 2. C. de patrib. qui filios &c. Felin. in d.c. ex rescripto, nume. 7. cum sequen. cum allegatis ibidem. Imò liber homo ab hostibus redemptus, pignoris vinculo redemptori est obligatus tantisper, donec premium redemptionis soluat, text. in l. qui testamento. §. 1. ff. de testamen. & in l. Senatus. §. fina. ff. de legat. i. text. in l. 1. & in l. final. C. de capt. & postli. reuer. nec ante potest militare, quâ se luat, tex. in l. qui status. ff. de remilit. & in l. si patre. ff. de capte. & postli. reuer. glo. in d.l. senatus. §. 1. in verbo, pignoris. Ex istis concludendum videtur, valere conuentionem debitoris, vt in casu tardata solutionis in Bannum Imperij denuncietur. Contrarium tamen in Camera receperit, pœsta t videlicet debitorum, quibus se ad pœnam Banni obligant, non valere, per tex. in d.l. obæs. Bal. ibid. num. i. text. in l. Titio. §. Titio. 2. ff. de condit. & demonstrat. quia ad pœnam corporalem, vt est pœna Banni (nam damnatum vita periculo exponit) nemo se obligare potest, cùm nemo t dominus sit membrorum suorum, text. in l. liber homo, la. i. ff. ad l. Aquil. & liberum corpus estimationem non recipiat, text. in l. i. §. sed cùm liber. & in l. fin. ff. de ijs qui deiec. vel effud. Felin. in d.c. ex rescripto, vbi communem dicit. Hippol. in l. i. nume. 1. & in l. lege Cornelia. §. constitutum, nu. 7. ff. ad l. Cornel. de sicar. Idem latè in l. penulti. nume. 4. cum sequen. ff. de quæstionib. vtrobique dicit, t neminem iudici dicere posse: Domine torqueatis me, & istum, quem accuso de tali criminе, quia volo pariter me torturæ subjcere, ob defectum testimoniū: imò iudicem ad torturam procedentem puniri debere, quia talis modus probandi non est iuri contentaneus. Iulius Clarus in practi. crimin. §. fina. quæstio. 63. Vel si quis de criminе aliquo insinuatus

latus sit, & accedens indicem neget crimen, seque quæ
 stionibus vltrò submittat, quod tali casu iudex ad tortu-
 ram sine sufficientibus indicijs procedere nō debeat, per
 rationem d. I. liber homo. & quia potestas t̄ torquendi
 est meri Imperij, text. in I. defensores. C. de defens. ciui-
 tat. & Dd. in I. Imperium. ff. de iurisdict. omni. iudic. quæ
 pactis priuatorum concedi non potest, text. in I. priuato-
 rum. C. eo. tit. Hippo. in d. I. penult. nu. 6. Sed nec t̄ alteri
 quis committere potest, vt se impunè percutiat, contra
 regulam, quod volenti non fiat iniuria, tex. in c. scienti,
 de reg. iur. in 6. & in I. cùm donationis. C. de transac. quia
 quod ad propria membra, vel in corpore suo nullum ha-
 bet velle aut dominationem, iuribus allegatis. Hipp. vbi
 suprà, & tex. in I. i. 6. vsque adeò. ff. de iniurijs. Barto. ibid.
 num. 2. cum sequen. & in I. interdum. 6. qui furem, num.
 2. ff. de furt. licet gloss. ibid. in verbo, damnato, aliter sen-
 tiat. Hinc est quod t̄ liber homo vendi non possit, text. in
 I. liberi. ff. de contrahend. empt. & in I. liber homo. ff. de
 acquiren. rer. domin. nec in stipulationem deduci, text.
 in I. liber homo. ff. de verbor. obligatio. Similiter quod
 in utili t̄ actione legis Aquiliz non habeatur ratio de-
 formitatis cicatricum, sed tantum operarum, quibus quis
 caruit, aut cariturus est, ob id quod inutilis factus est,
 text. in c. i. de iniur. & in d. I. liber homo, & in d. I. fina. ff.
 de ijs qui deiec. text. not. in I. ex hac lege. ff. si quad. pau-
 per. fecis. dic. Sic aliquando nobili militi, vtroque ocul-
 lo ex vulnere insidiosè orbato, in Camera multa millia
 pro militaribus, quibus postea cariturus erat, adiudi-
 cata sunt, per textum in d. c. & in d. I. ex hac lege, pulchrè
 Couar. varia. resolu. lib. 2. cap. 10. nu. 7. vbi omnino vide.
 Item t̄ obligatio perpetui domicilij, tanquam libertatis
 inimica, & speciem seruitutis continens, iure reprobata
 est, veluti si quis astringat se ad domicilium unius ci-
 tatis, per text. in d. I. Titio, & I. cùm antiquitas. C. de usu
 fruct. Roma. sing. 635. incip. An si quis, cùm apostil. ibid.
 Fallit fauore Ecclesiaz, nam valet pactum, quo quis se ad
 perpetuum seruitum Ecclesiaz, vel pīj loci obligat, cùm
 Deo seruire non sit seruitus, sed potius libertas. Roman.

- 21 d.singu.639. Præterea t pactum creditoris, quod ex mora solutionis debitor carceri mancipari possit, non valet, text.in Authent. imò à debitore. C. de actio. & obligaz. Bald.ibid.num.3.Felin.in d.c.ex rescripto, nu.13.vbi com munem dicit. Francisc.Marc.decis.396.in princip.part.2. Angel.in Authen. vt non fiant pignora. & in l.nemo potest, ff.de leg.1.& in l.si vnum.§.pacta quæ turpe. ff.de pac.
- 22 Ratio,quia t carcer est species seruitutis, & mala habita tio, text.in l.2.ff.de lib.homi.exhib.text.in l.si hominem, ff.deposi.gloss.ibid.in verbo, extensum.Bartol.in l.frater a fratre,nunse.56.ff. de condic.t.indeb. Bald.in d.l.ob 2s, num.1.Hippo.in pract.crimin.§.attingam,nu.28. Signorol.de homod.consil.174. nume.3. At homo liber ad ser uitutem se obligare nequit, text. in d. l. ob 2s alienum, quia seruitus morti comparatur, tex.in l. intercedit, ff.de condic.& demonstratio. & in l.quod attinet, ff.de regul.iur.adcō vt renunciations in contrarium facta non iub sistant, gloss. singul. in l. pactum inter heredem, in ver bo, cùm liceat, ff.de pac. Bald.in Authen.imò à debitore.
- 23 Vnde t plerique volunt, debitorem beneficio lacrima bili cessionis bonorum renunciare non posse, quia in ef fectu obligaret se ad carceres, quod fieri non potest, per iura suprà allegata. Ita tenet Rota decis.2. nume.2.titul. de arbitris,in antiquis. Guido decis.20. per totam. Pa normita.in d.c.ex rescripto. Angel.in §.fina.num.11. In stirut.de actionibus.Barto.Alexand.& Docto.in l.alia.§. eleganter, ff.solut.matrimo.per illum textum,& in l.fin. C. qui bon.ced.poss. Alexand.consil.37. num.7. volum.2. incip.viso & oportuni discusso, quam opinionem etiam Camera secuta est, licet Felin.in d.c.ex rescripto, & non nulli alij aliter sentiant: maximè si sit iurata renuncia tio cessionis bonorum. Sed suprà dixi de consuetudine Germania aliter obseruari, videlicet debitorem obser tum carcerati posse, donec soluat, vel idoneè caueat, maxi mè si iudicis authoritate quis capiatur, text.in l.3.§.tu tores, ff.de suspect.tutorib. gloss.ibidem in verbo, vinculis. Salicet.in d.l.1.num.4.C. qui bon.ced.poss. Zafius d. cap.8. singul. responsi, libr.2. alias priuatos carceres ha bere

bere non licet sub pena capitinis, text. in l. vnicā. C. de pri-
uatis carceribus inhibendis. Bald. ibid. num. 1. Iure vero
Saxonico debitor obsecratus, seruus quodammodo Credi-
toris efficitur, nam per Iudicem in manus Creditoris tra-
ditur, qui eum etiam in compedibus, si voluerit, & tantisper
per detinere potest, donec operis & seruitijs suis, vel alia
ratione debitum dissoluat, his et die schulde losz arbeite.
Vnde apparet cessionem bonorum eò loci locum non
habere. Quia lex Saxonica si perfidiam debitorum nostri
temporis ipsestes, non caret ratione: & maior apud veteres
ex lege 12. tabul. obsecrati & perfidi debitoris condi-
tio erat, quia ea lege permittebatur non solum corpus
debitoris in aerum ac supplicium dare, sed etiam in-
ter Creditores secare, & illud partiri licitum erat, ea
quod vinculorum poenam deterrimi homines contem-
nerent, & tanta immanitate poenae fieret, ne vnguam ad
eam perueniretur, ut ex ipsa lege 12. tabular. videre est,
quam præclarè & latè explicat Aulus Gellius noct. Atti,
lib. 20. cap. 1. vbi vide. Valet quoque pactum, quo debitor
se obligat Creditori ad operas diurnas, donec debitum
dissoluat, deductis tamen quotidianis alimentis, text. in
l. suo vñctu. ff. de oper. libert. Bald. in d. l. 1. nume. 7. C. qui
bon. ced. poss. Salicet. ibid. num. 8. Sed hæc extra orbitam.
Ut autem ad propositum redeam, concludo tamen pa-
ctum solutionis faciēdæ certo tempore sub poena Banni non va-
lere: & ideo creditori ex tali pacto post moram, citatio-
nem sub poena Banni Imperialis, in Camera petenti, ni-
hil decernitur, per rationes supra allegatas, quod nemo
sit dominus membrorum suorum, & quod obligatio ad
poenam corporalem reprobata sit. Decretum hoc mo-
do concipi solet. Abgeschlagen/vnd mag der supplicant
seine nosurste an gepürrenden orten suchen/hoc est,
petitam citationem denegamus, & supplicantem ad vi-
am ordinariam, putâ iudicem competentem, remitti-
mus. Valet tamen pactum vel conuentio debitoris,
ut mora soluendi commissa, immediate, omisso međio
iudice, in Camera conueniri possit. Ratio, quia renun-

- ciatio fori regulariter cuilibet permissa est, text. in 1. si quis in conscribendo. C. de pact. & in l. i. ff. si quis in ius vocat. text. in l. si conuenerit. ff. de iurisdict. om. iud. & in c. significasti, de for. compet. praeferim si de renunciantis praediicio tantum agatur, ut singulariter notat Bald. in d. l. si quis in conscribendo. Imò amplius valet pa-
- 26 clium, vt post t̄ moram debitoris Camera Imperialis ab executione, nullo praevio ordinario processu, incipere, & executoriales, petente creditore, sub poena pecuniaria decernere posset: Ratio, quia pacto iuris ordini renunciari potest, text. notab. in l. 3. C. de pignora. & hypoth. Zafius d. cap. 8. nu. 3. item valet conuentio & pactum, ut iudex certam proferat sententiam, per text. in d. l. si conuenerit. Barto. ibid. num. 4. cum sequen. licet secus sit
- 27 t̄ in arbitris, nam natura arbitrij non patitur, vt arbiter certam ex voto & conuentione partium sententiam proferat, text. in l. item si vñus. §. idem Pomponius ff. de arbit. l. quallem, eod. titu. Et ita ex conuentione partium decreta t̄ sunt mandata executorialia in Camera in causa Herbrot/ contra Marchionem Brandenburg/ 24. Ianuarij anno 50. & in causa Egmond/ contra Palatinum, item in causa Herod/ contra Metheruard/ 13. Octobris, anno 63. Conuentioni quidem poena Banni adiecta erat, sed executoriale mandatum concessum tantum fuit sub poena pecuniaria aliquot marcarum auri, idque in communi et consueta forma: videlicet, mandabatur debitori, ut intra sex septimanas & tres dies moram solutione debiti purgaret, cum annexa citatione, ad docendum de partitione, vel videndum se declarari in poenam mandato executoriali insertam, aut allegandum causas cur hoc fieri non debeat. Cui mandato executoriali simplici (vt vocant) si interea temporis non pareatur, aut causa mo-
re & dilate solutionis proponatur, creditori contumaciam debitoris accusanti, arctiora mandata executorialia, putà sub poena Banni pro more iudicij Imperialis Cameræ, decernuntur: & debitore in mora ob-
stinatè perseverante, fit declaratoria Banni. Crescente
tesima

t enim contumacia, poena crescere deberet, tex. notab. iij. c. 29
 cordi. §. fin. de appell. in 6. & in c. 2. de testib. cog. text. in 1.
 vnicā. §. fi. ff. si quis ius dic. non obtemp. & in 1. absentem,
 §. 1. ff. de poenis. Et iste est legitimus in Camera proceden-
 di modus super huiusmodi partium cōventionibus, quae
 sunt diligenter obseruanda.

C A P. III.

Quod Bannum sententiam declarato-
riam requirat.

S V M M A R I A.